
Posudek bakalářské práce Vlastimila Bogdana
Management akátových porostů

Práce má 28 str. včetně závěru seznamu použité literatury, který 22 literárních zdrojů,

á:hk::ii:g|íádvrooi:ás::c::s;ooTg;:ťní;iti:lť&#nHYsroan9:a:Ě#v;:áy;::;,st:,o#inaěmj,ečleněna
management a OP, Závěr. Až na sporadické zastoupení právě zahraničních zdrojů má
charakter vcelku zdařilé kompilace a odbomé rešerše. Kromě speciálního a „ochranářsky
značně podmíněného" hodnocení akátových zdrojů a obecněji též historie introdukce (invazní
aklimatizace) přináší také přehled aktuálních trendů řízené decimace akátin.  Ačkoli nepřináší
nová nebo překvapivá zjištění lze ji hodnotit jako zdařilou, obsažnou  a čtivou.  Škoda, že se
autor nevyhnul několika zbytečných překlepům a pochybením (mj . psaní klíčové dřeviny by
bylo vhodné uvést do souladu s obvyklou formou), které však nikterak nesnižují celkově
příznivý dojem z bakalářské práce. Předkládaný spis pana V. Bogdana doporučuji k přijetí
k obhajobě BP při ÚŽP PřF UK v Praze.

V Praze,1.9.2008 Dr. Martin Čil#ř, CSc.


